АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                                                         № ___
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района от 27 января 2010 года № 5

«Об утверждении Административного Регламента исполнения
администрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского
района муниципальной функции по осуществлению муниципального
земельного контроля на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26
декабря 2008 года № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения постановление администрации
Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 27 января 2010
года № 5 «Об утверждении Административного Регламента исполнения
администрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского района
муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного
контроля на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского
района»:

1) пункт 13 раздела V дополнить словами:
 «Администрация привлекает к проведению выездной проверки юриди-

ческого лица, индивидуального предпринимателя экспертов, экспертные орга-
низации не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юри-
дическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которых
проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяе-
мых лиц».

2) подпункт 6 пункта 23 раздела VI изложить в новой редакции:
«6) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего

конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами

 2

государственного контроля, органами муниципального контроля совместно
указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

Ежегодные планы проверок доводятся до сведения заинтересованных
лиц посредством их размещения на официальном Интернет–сайте администра-
ции муниципального образования Ленинградский район, либо иным доступным
способом, в срок до 31 декабря текущего календарного года.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых
проверок, орган муниципального контроля направляет проект ежегодного пла-
на проведения плановых проверок в органы прокуратуры. Органы прокуратуры
рассматривают проект ежегодного плана проведения проверок на предмет за-
конности включения в нем объектов муниципального контроля и в срок до 1
октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят
предложения руководителю органа муниципального контроля о проведении
совместных плановых проверок. Орган муниципального контроля рассматрива-
ет предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет
в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году прове-
дения плановых проверок, ежегодный план проведения плановых проверок в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, для формиро-
вания Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного
плана проведения плановых проверок.»;

3) раздел VII исключить;
4) пункт 28 раздела VIII изложить в новой редакции:
«28. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного
нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных му-
ниципальными правовыми актами;

 приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля
(надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Фе-
дерации, Правительства Российской Федерации;

поступление в администрацию обращений и заявлений граждан, юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов госу-
дарственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоро-
вью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности
государства, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации, а также угрозы чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера либо причинения вреда жизни, здоровью
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности госу-
дарства, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов Российской Федерации, а также возникновение чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера;

поступление в администрацию обращений и заявлений граждан, юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов госу-

 3

дарственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о фактах нарушения прав потребителей.»;

5) пункт 30 раздела VIII изложить в новой редакции:
«30.Внеплановая выездная проверка не только в отношении юридиче-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей, относящихся к субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства, но и в отношении иных хозяйствующих
субъектов может быть проведена после согласования с органом прокуратуры по
месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей.»

6) пункт 31 раздела VIII изложить в новой редакции:
«31. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки

является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, расте-
ниям, окружающей среде, безопасности государства, объектам культурного
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, а
также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований,
установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения та-
ких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер, админи-
страция вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки
незамедлительно с извещением прокуратуры Ленинградского района о прове-
дении мероприятий по контролю посредством направления документов, преду-
смотренных законодательством Российской Федерации, в прокуратуру Ленин-
градского района в течение двадцати четырех часов.»;

7) пункт 35 раздела X дополнить подпунктом 12 :
«12) предоставлять по требованию подлежащих проверке лиц информа-

ции о привлеченных к проведению проверки экспертах, экспертных организа-
циях, в целях подтверждения их полномочий.»;

8) разделы VIII-XVII считать соответственно разделами VII-XVI;
9) пункты 27-72 считать соответственно 25-70;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Крыловского сельского
поселения Ленинградского района В.А.Кириченко

Проект подготовил и внес:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                          С.С.Радькова

 4

Проект согласован:
Специалист I категории
отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                    А.И.Шпаковская